bimus, dicente: *Ubi est, mors, contentio tua? ubi est, mors, aculeus tuus?* (1 Cor 15,55). Quid est quod dico, non nos persequitur nisi mors? Quia nisi mortales essemus, non esset quod nobis faceret inimicus. Numquid enim Angelis quidquam facit? Ergo etiam ipsa mors, a qua maxime habemus persecutionem, cuius finitur in fine contentio cum resurrexerimus a mortuis, sicut finita est in capite nostro, sic finietur et in nobis, si iusti fuerimus inventi. Nam mortuus ille mortis interfectus fuit, et magis in illo mors mortua est, quam ipse in morte.

2. Denique etiam nomen ipsum si attendamus, non est sine mysterio. Nam Saúl interpretatur Petitio, hoc est appetitio. Quid enim dubitare debemus nos nobis fecisse mortem istam? A peccato enim hominis nata est mors. Merito ergo ipse sibi homo appetivit mortem, et ideo, petitio nomen est mortis. Nam sicut scriptum est, *Deus mortem non fecit, nec laetatur in perditione vivorum. Creavit enim Deus ut essent omnia, et sanabiles fecit nationes orbis terrarum*. Et unde mors tanquam quaereret: *Impii autem manibus, inquit, et verbis accersierunt illam, et aestimantes illam amicam defllexerunt* (Sap 1,13.14.16). Ergo appetendo illam defllexerunt, et in mortem irruerunt, aestimantes illam sibi esse amicam: quomodo aestimavit populus amicam, et petivit regem inimicum. Extorsit enim populus a Domino habere regem, et datus est Saúl, tanquam dati essent illi in manus suas, qui manibus et verbis accersierunt mortem, et figurata est in ipso Saúle ipsa mors. Ideo psalmus ille

lleva por título: *En el día en que el Señor libró a David de las manos de todos sus enemigos y del poder de Saúl*. Primero nombró a todos sus enemigos, después el poder de Saúl, *porque la muerte será aniquilada como último enemigo*. ¿Qué significa del poder de Saúl? Que nos sacó del profundo del abismo y nos libró de las garras de la muerte.

3. Al perseguir Saúl al santo varón David, éste huyó a donde se creyó seguro. Y, pasando por donde se encontraba el sacerdote Aquimelec, recibió de él los panes de la proposición. En lo cual pronosticó no sólo la persona de rey, sino también la de sacerdote, porque comió los panes de la proposición, *los cuales—según dice el Señor en el Evangelio—no estaba permitido comer sino sólo a los sacerdotes*. Después comenzó Saúl a perseguirle, y se enojó con los suyos, porque nadie intentó descubrirle. Esto se lee en el libro de los Reyes. Mas Doeg, indumeo, mayoral de los pastores de Saúl, se halló presente cuando David se acercó al sacerdote Aquimelec. Como estuviese también presente Doeg cuando Saúl se enojó con los suyos, porque ninguno quiso descubrir a David, Doeg le traicionó manifestando en dónde le había visto. Saúl al instante mandó llamar al sumo sacerdote y a todos los suyos y ordenó matarlos. Pero ninguno de los servidores del rey Saúl, ni aun con la orden del rey, se atrevió a poner las manos en los sacerdotes del Señor; sólo el rabadán Doeg, que había traicionado como Judas, que no revocó su intento y que persistió hasta el fin produciendo frutos de aquella raíz—¿qué frutos sino los mismos que da el árbol malo?—, mató con su propia mano, ordenándolo el rey, al sumo sacerdote y a todos los suyos. Después fue pasada a cuchillo también la ciu-

septimus decimus sic habet titulum: *In die qua liberavit eum Dominus de manu omnium inimicorum eius, et de manu Saül*. Dixit primo, omnes inimicos eius; et postea, *de manu Saül*: quia novissima inimica destruet mors (1 Cor 15,26). Quid est, *Et de manu Saül*? Quoniam exemit nos ab inferis et de manu mortis liberavit nos.

3. Cum ergo Saül persequeretur virum sanctum David, confugit David ubi tutum putavit: transiens per sacerdotem quemdam Achimelech, accepit ab eo panes. Ubi figuravit etiam personam, non tantum regis, sed et sacerdotis: quia manducavit panes propositionis, *quos, sicut dicit Dominus in Evangelio, non licebat manducare nisi solis sacerdotibus* (Mt 12,4). Postea coepit eum quaerere Saül, et iratus est suis quod nemo eum sibi vellet prodere. Hoc modo lectum est in libro Regnorum. Erat autem ibi Doech quidam, quando venerat ille ad Achimelech sacerdotem, princeps pastorum Saül, Idumaeus. Qui cum adesset quando Saül irascebatur suis, quod nullus illi vellet prodere David, prodidit ubi eum vidisset. Misit continuo Saül, exhibuit sacerdotem et omnes eius, et iussit occidi. Nemo ausus est hominum regis Saül, nec iubente rege, mittere manum in sacerdotes Domini: sed ille qui prodiderat, sicut Judas, qui a proposito suo non recessit, et usque in finem perseveravit de illa radice fructus ferre, (quales, nisi quales fert arbor mala?) occidit

dad de los sacerdotes. Luego encontramos a Doeg enemigo del rey David y del sumo sacerdote Aquimelec. Doeg es un hombre, pero simboliza a un género de hombres, así como David, que, conteniendo en sí la estirpe real y la sacerdotal, era un solo hombre con dos personalidades, simbolizaba a un género de hombres. Por tanto, ahora en la vida actual examinemos estos dos géneros de hombres para que así apliquemos en nuestro provecho tanto lo que cantamos como lo que oímos cantar. Tratemos ahora de Doeg, examinemos a continuación la estirpe real y sacerdotal y, por último, estudiemos también el género de hombres que se opone al rey y al sacerdote.

4. Ante todo, veamos qué misterio encierran los nombres. Doeg significa *movimiento*, e idumeo, *terreno*. Ved ya a qué género de hombres representa este Doeg o Movimiento. Luego no simboliza al que persevera por siempre, sino al que ha de ser trasladado a otro lugar. Terreno. ¿Esperáis algún fruto del hombre terreno? El hombre celeste permanecerá eternamente. Luego existe hoy, por decirlo con brevedad e insinuarlo al instante, un reino terreno en este mundo, en donde también hay un reino celeste. Ambos reinos, el reino terreno y el reino celeste, el reino que ha de ser arrancado y el reino que ha de ser por siempre plantado, tienen por ciudadanos peregrinos propios. Ahora en este mundo se hallan mezclados los ciudadanos de entrambos reinos; la estirpe del reino terreno y la del celestial se halla mezclada. El reino celeste gime entre los ciudadanos del reino terreno y de vez en cuando, y esto no debe ocultarse, en cierto